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Mikulás ünnep és az adventi gyertyagyújtások

Puskásné Gyõrik Mária és Tarcsyné Lengyel Magdolna fotói
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November, december hónapban módosította,
elfogadta a Képviselõ-testület az alábbi ren-
deleteket:
Reklám rendelet, Anyakönyvi eljárások díjairól
valamint a Díszpolgári és a Szokolyáért emlék-
érem adományozásáról szóló rendeletek, a
2017. évi költségvetés módosítását, a 2018-as
költségvetési koncepció elfogadását, étkezési
térítési díjakról, melyeket teljes terjedelmük-
ben a www.szokolya.hu oldalon olvashatnak.
Elfogadtuk a 2018-as évre vonatkozóan a belsõ
ellenõrzési tervünket, a 2018-s munkatervet,
felülvizsgáltuk az esélyegyenlõségi tervet.
Három darab lámpatest került kihelyezésre a
Mányoki utca-árkai utca keresztezõdéséhez, ill.
a Templom elé. Pár hete kõszórásos útjavítást
végeztünk az Aradi u. végén és a kapcsolódó út
egy szakaszán, mivel nehezen lehetett már arra
közlekedni.
Sajnos az elmúlt idõszakban igen sok áramki-
maradás történt, amire az idõjárást és az elöre-
gedett fákat okolják. Reméljük, hogy egy jó
ideig nem kell hasonló áramkimaradásokkal
számolnunk.
Novemberben elsõsegély elõadás volt az IKSZT
házban, ami nyilvános volt, de sajnos ennek
ellenére csak 4-5 érdeklõdõ vett részt a színvo-
nalas előadáson és oktatáson. Köszönjük Avar
Zsombor és Mocskonyi Márton segítségét és
idejét, igaz kevesen voltunk, de mi biztosan
tudunk majd segíteni, ha szükség lesz rá.
Önkormányzatunk be szeretne szerezni egy
automata defibrillátor készüléket, mely szük-
ség esetén hozzáférhetõ lenne rövid idõn belül. 
November végén csatakoztunk páran a kosdi
ÖNTEK felhívásához mi szerint az
Élelmiszerbankkal együttmûködve tartós élel-
miszert gyûjtenek, melyet karácsony elõtt a
rászorultak között kiosztanak. Idén mi is
részesültünk az általunk is gyûjtött adomány-
ból, nagy örömünkre 110 csomagot tudtunk
kiosztani a napokban.
A szociális tûzifa pályázat kapcsán a támogatot-
tak az elmúlt hetekben megkapták a tûzifát.
Nagy segítség ez a pályázati lehetõség szá-

munkra, évrõl-évre több tûzifát tudunk oszta-
ni. Idén még egy alkalommal meghirdettük a
felhívást, mely kapcsán januárban még néhány
család számára segítséget tudunk nyújtani.
December 1-én újra megépült a Malom téren a
Bethlehem és az adventi koszorú, köszönöm
mindazoknak, akik évrõl-évre felvállalják ezt a
feladatot és örömet okoznak nekünk. 
Köszönjük a hidak feldíszítését is azoknak,
akik az IKSZT felhívására csatlakoztak a prog-
ramhoz.
Túl vagyunk két gyertyagyújtáson és az adventi
vásáron. Szerencsénk volt az idõjárással is,
igaz mindkét alkalommal hideg téli idõ volt, de
hát ez hozzátartozik a decemberhez. Igen szín-
vonalas és bõséges volt az idei vásár, sok civil
szervezet kivette a részét és valóban megmutat-
tuk, hogy vannak mûködõ, összetartó közössé-
geink. Mi több itt voltak közöttünk a kosdi
ÖNTEK csapat tagjai is. Forralt bor verseny,
beiglisütõ verseny, almáspite koktél, sült kol-
bász, fõtt kukorica és sok más finomság várta
az érdeklõdõket. Fantasztikus kézmûves porté-
kák díszítik a standokat, csodálatos kis prog-
ram ez évrõl-évre.
Az adventi jótékonysági vásár adományát már
harmadik éve családok megsegítésére fordítja a
„A Mi Falunkért” Közalapítvány, idén az
Önkormányzat is csatlakozott hozzájuk. A
befolyt adományt szintén néhány család meg-
segítésére fordítják, hiszen ez a karácsony igazi
mondanivalója.
Köszönöm mindazoknak, akik az adventi
idõszakban a programok megvalósításában
segítettek, hisz fárasztó, sok esetben erõn
felüli az a munka, amit kapunk tõlük. Hálás
vagyok Polgárõrség azon tagjainak is, akik
ilyenkor is vállalják a szolgálatot.
Az orvosi rendelõ felújítása, átalakítása is las-
san végéhez ér, már csak a belsõ berendezés
várat magára. Nagy örömünkre a berendezés
kapcsán beadott pályázatunk is nyert, így a
napokban megrendeljük a bútorzatot és annak
megérkezését követõen költözhet vissza mind a
háziorvosi, mind a gyermekorvosi és a védõnõi

rendelés. Ez várhatóan
február vége felé lehet-
séges.
Örömhír, hogy gyer-
mekorvosunk Dr.
Barvircz János doktor
úr ismét dolgozik, kívá-
nunk neki sok erõt és
jó egészséget munkájá-
hoz.
A KEHOP pályázat mun-
kálatai is a végéhez
közelítenek, megújult
az Önkormányzat udva-
rában lévõ bal oldali
közösségi ház

elnevezésû épületrész, új nyílászárok kerültek
beépítésre, hõszigetelést kapott az épület és
napelemek kerültek fel. 
Az épület belsõ átalakítási munkái is
befejezõdnek várhatóan január végén, mely
kapcsán megújul a házasságkötõ, tanácsterem
és a két épületet egy aula fogja összekötni.
Sokan már hallották a jó hírt, hogy az Ady
Endre utca helyreállítására beadott pályáza-
tunk 27.717.000.- forint támogatást nyert,
mely értelmében 2018-ban megtörténik az
utca helyreállítása.
A Falukarácsony ünnepségen és az utolsó gyer-
tyagyújtásokon is túl vagyunk, szép mûsorral
készültek mind az óvodások, mind az iskolá-
sok. Csodálatos volt mindkét énekkar szereplé-
se, köszönjük nekik. Jó lenne, ha a következõ
falukarácsonyon több tiszteletet, figyelmet
kapnának a szereplõk, engem személy szerint
bántott, hogy a nagy zajtól nem igen lehetett
hallani, figyelni rájuk. 
A Szokolyáért Emlékérmet az idei évben a
képviselõ-testület a Dalárdában, a
Faluõrségben valamint két cikluson át
képviselõként végzett munkájáért Csurja
Andrásnak adományozta, melyet a
Falukarácsonyon adtunk át, gratulálunk a díj-
hoz, jó egészséget, további mozgalmas éveket
kívánunk. 
Megköszöntük Révész Árpádné Anikónak a Mi
Falunkért Közalapítványnál végzett munkáját,
hisz Anikó lemondott és az idei évtõl a meg-
újult Kuratóriummal mûködik a vezetõség.
Szintén a Falukarácsonyon köszöntöttük
Marosi Jánosné Terit, aki 40 év munkaviszony
után búcsúzik óvodánktól és az óvodásoktól.
Örömteli nyugdíjas éveket, jó egészséget kívá-
nunk neki.

Némethné Pintér Csilla
polgármester

Születések:
2017.10.18. Pintér Márk és Saját Kitti lánya
Sára
2017.12.08. Leczki Imre és Huber Adrienn
lánya Kitti Júlianna 
2017.12.12. Lacza Tamás és Vanda Klaudia
lánya Sára

Elhunytak:
2017.11.01. Hamora Imréné szül: Viski
Erzsébet
2017.11.02. Pokorny Géza Miklósné szül:
Fekete Magdolna
2017.11.07. Bangó József
2017.11.12. Grósz Gusztáv
2017.11.28. Szabó Zoltán
2017.12.11. Mekli Lajos

Dobosné Ildikó aktõ.

Köszönet minden segítségért

Anyakönyv
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Kell-e Jézus az ünnepbe?
Emlékszem, milyen nagy megkönnyebbülés
volt, mikor általános iskolában tanultuk,
miként is mondja a német azt, hogy muszáj
(müssen). Ich muss (muß) — ejha, hát ez egé-
szen úgy hangzik, mint magyarul! Aztán plus-
quamperfektben már nem is volt olyan
egyszerû... A muszáj pedig azóta sem egyszerû
állapot. Erõsen sugallja: nincs más választá-
sod. Kell, muszáj. Elméletben persze mindig
van más választás, de az a másik út a legtöbb-
ször járhatatlannak látszik, mert valami veszik
is vele, ami pedig fontos. Szóval itt van a kell, a
muszáj. Nekem például most muszáj cikket
írnom, mert határidõ van. Muszáj levegõt
venni, muszáj enni és muszáj inni — ezek
nagyon erõs szükségek. Aztán muszáj lakni
valahol, muszáj dolgozni, s kell, hogy legyen
wifi vagy mobilnet (nem beszélve az elektro-
mos áramról), különben elpusztulunk.
Rengeteg muszáj van még — mindenki folytat-
hatja kedvére a sort. Ezek között vannak
erõsebb és vannak gyengébb szükségek.
Ahogyan azt is mindenki eldöntheti, hogy
mennyire erõs szükség a karácsonyra készülés.
Mit muszáj beszerezni, ami nélkül nincs kará-
csony (pl. Kevin), nincs ünnepi vacsora, nincs
öröm és boldogság (bódottá), meg persze sze-

retet (hú, ez majdnem kimaradt!). Például,
nem is tudom, kell-e Jézus az ünnepbe? Mert
hát vannak rénszarvasaink, meg Télapónk,
továbbá manóink és szánunk is (hó vagy lesz,
vagy nem — pedig az is kéne az igazi hangulat-
hoz). Szóval kell-e még nekünk leborulni a

pásztorokkal (Lukács ev.) és a keletrõl jött
mágusokkal (Máté ev.) együtt egy gyermek
előtt, akit Isten Fiának mondanak? Ha nem
teszem, mi lesz? Miféle elvárás szorít rá arra,
hogy a Jézust dicsérõ kórusba beálljak? Az
emberek elvárása lehet ilyen, s azt hiszem,
ismered is az érzést más helyzetekbõl, kedves

olvasó. Ha eljössz Jézust dicsérni a templomba,
ne emiatt tedd. Azért gyere, mert nem muszáj,
de olyan nagy öröm! Öröm, mert Istennek
egyáltalán nem volt muszáj szóba állni veled,
pláne nem szorította rá semmi, hogy a Fiát
elküldje érted, Õ mégis megtette, mert azt
mondta: kellesz nekem! Ma is ezt mondja
neked is, nekem is - de mennyire más ez a
kell! Ez nem a nincs más választásom, a szük-
ség „kell”-je, hanem a szereteté. Meg tudna
lenni Isten nélkülünk is, mert nem szorul
ránk, ezt elhiheted — mégis kellünk Neki. Ez a
vágya és szeretete öltött testet Krisztusban.
Ezért hívlak én is magunk közé: feleljünk erre
a szeretetre együtt, Krisztust dicsérõ közösség-
ben faluszerte az istentiszteleteken! Olyan jó
lenne, ha köztünk lennél! Hiányozni fogsz, ha
nem jössz: nekünk is, Neki is! Muszáj? Inkább:
lehet! Krisztustól és Krisztussal megáldott
karácsonyt kívánok, mert megtehetem! ;) 

Adamek Norbert

u.i.: Az istentiszteletek idejérõl és helyérõl kér-
dezze meg kezelõorvosát, gyógyszerészét  lelki-
pásztorát, presbiterét! Örülni fognak neki! 

Adományt gyûjtöttünk majd osztottunk!
Idén csatlakoztunk páran a kosdi ÖNTEK
csapat felhívására tartós élelmiszer
gyûjtésére az Élelmiszerbank szervezésében.
Mivel három napon keresztül volt
lehetõségünk az adományokat a váci úti
TESCO áruházban gyûjteni, szükség volt még
néhány emberre.

Közösségi oldalamon felhívást tettem közzé,
hogy várjuk önkéntesek jelentkezését. Nagy
öröm volt, hogy a felhívást látva iskolánk
Igazgatónõje felhívott telefonon, hogy informá-
lódjon mit is kel csinálni, majd két nap múlva
jelezte, hogy az iskolából jönnek négyen, csatla-
koznak hozzánk.
Majd még páran szintén látva a felhívást jelezték,

hogy nagy örömmel jönnének. Így történt, hogy
Szokolya szép számmal képviseltette magát,
november 25-én szombaton mind délelõtt, mind
délután a CIB Bank önkénteseivel vállaltunk
szolgálatot.
Név szerint: Nagy Izabella, Sisa András, Drága
Daniella, Mogyorósi Anikó, Lisoczkiné Kata
Mónika, Lisoczki János, Drexler Tünde,
Szádoczkiné Tõtös Tünde, Nyíriné Grósz Judit,
Plachi Erika, Szalainé Abai Erika és jómagam.
ÖNTEK vezetõje Zombori Zsuzsanna elmondása
szerint nagyon sikeres volt az adománygyûjtés,
de mi magunk is így ítéltük meg az ottlétünk
során.
A napokban hoztuk el Kosdról a 110 csomag tar-

talmát. Köszönöm Lisoczki Jánosnak, feleségé-
nek Móninak és fiának Máténak, valamint Sisa
Lászlónak a szállításban nyújtott segítségüket. 
A csomagokat még Karácsony elõtt sikerült
kiosztanunk, köszönöm Farkas Erika,
Lisoczkiné Mónika és Nagy Izabella segítségét az
osztásban. Reméljük, sokaknak sikerült a cso-
magok által segítenünk!
Zombori Zsuzsának a kosdi ÖNTEK vezetõjének
köszönöm, hogy mindig gondol Szokolyára.
Szent Ágostont idézném: Mindig tud adni, akinek
szíve szeretettel van teli. A szeretethez nem kell
teli erszény!

Némethné Pintér Csilla
polgármester
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A karácsonyi ünnepkör, a nagy várakozás,
készülõdés az év legnagyobb, legmeghittebb
ünnepére advent elsõ napjával kezdõdik,
ami idén december 3-ára esett. Az adventi
készülõdést a szokolyai hidak fenyõdíszekkel
való feldíszítésével kezdtük, az idõjárás
pedig nagy havazással köszöntötte kis falun-
kat. 

Az adventi idõszak, a karácsonyi várakozás han-
gulatát a keresztény mitológia és a téli sötétség-
ben a melegre, a fényre, a megújuló életre vágyó-
dás õsi hite alakította. A téli napfordulóig egyre
rövidebbek a nappalok, viszont egyre több a
minket körülvevõ sötétség, ehhez kapcsolódik,
hogy az adventi koszorún hétrõl hétre meggyúj-
tanak egy-egy gyertyát, így karácsonyra világossá-
got gyújtva ott, ahol Jézust várják. Az adventi
koszorún a gyertyák közül mindegyik egy fogal-
mat szimbolizál: hit, remény, szeretet, öröm. 
Ezzel a várakozással, hittel, reménnyel, szeretet-
tel és örömmel telt a készülõdés ideje Szokolyán
is. Amíg a Szalajka Házban december 1-én elké-
szültek az otthonra szánt adventi koszorúk,
addig a falu is karácsonyi díszbe öltözött, a
Malom téren szorgos kezek állították fel a
Betlehemet és az adventi koszorút, amelyen az
elsõ gyertyát december 3-án gyújtottuk meg a
Mikulásváró ünnepség után.
Idén is minden adventi vasárnapon más-más
felekezet kórusa énekelt, mindig más gyülekeze-
ti igei gondolatot hallhattunk és vasárnapról,
vasárnapra a szeretetvendégséggel is más-más
gyülekezethez tartozó testvérek készültek, hogy
így tegyük igazi közösségi alkalmakká az ünnepi
készületet. 
December 3-án a Mikulás is megérkezett a
Mányoki Ádám Mûvelõdési Házba, ahol a gyere-
kek kézmûveskedhettek az óvónénikkel, és a
Szalajka Ház munkatársaival, majd sokan közü-
lük Kõhalmi Ferenc bûvész segédjévé válhattak,
aki remek hangulatot varázsolt a mikulásváró
délutánra. Némethné Pintér Csilla polgármester-
asszony és Lucza Gergely alpolgármester úr a
falu aprónépének körében köszöntötte Szatmári
Jánosné Borika, védõnõ 40 éves munkáját és a

gyerekek iránti szeretetét. Köszönjük Borika, és
kívánunk szép nyugdíjas éveket! 
Ami igazi meglepetés volt mindnyájunk számára,
hogy egy lelkes szülõkbõl és fiatalokból, álló
színjátszócsapat egy mesedarabot adott elõ a
gyerekeknek Burik Róbert felkészítésével és
ennek a Répa mesének keretében érkezett meg a
várva-várt Mikulás, akinek mindenkihez volt egy
kedves szava, miközben két helyes kis segítõje
lelkesen osztotta a gyerekeknek az ajándékokat.
Köszönjük a Burik családnak és a szülõi színész
csapatnak ezt kedves meglepetést!
Köszönjük a Mikulás ünnepséghez nyújtott
támogatását: A Révész Bt.-nek, a Nyugdíjas
Klubnak, Sisa Lászlónak, A Mi Falunkért
Közalapítványnak, Szokolya Község
Önkormányzatának, Stedra Csabának, Lakatiné
Terinek, A COOP ABC-nek, a Várhegy
Vendéglõnek, a Zsemberikernek, az IKA_Ker Bt.-
nek.
Az Adventi vásár a második adventi vasárnapon
zajlott a Malom téren, ahol idén nagyon sok
kézmûves termékkel, gyönyörû portékákkal
érkeztek a helyi közösségek és alkotók, valamint
nagy örömmel láttuk a kosdi ÖNTEK lelkes tagja-
it is. A vásári forgatag már 15 órától elkezdõdött,
annyi kézmûves holmit lehetett kapni, hogy nem
gyõztünk nézelõdni. Voltak házi készítésû
gyönyörû és illatos szappanok, szörpök, gyógynö-
vények, igazi mézeskalács házikók, vehettünk
kézműves karácsonyi díszeket, apróságokat, fel-
sorolni is nehéz. Az adventi vásár egyik fontos
célja minden évben az, hogy a falu közösségeit,
csoportjait támogassuk, többek között az óvodát,
iskolát, a baba-mama kört, a nyugdíjas klubbot,
az alapítványt, és a református ifjúságot. A Mi
Falunkért Közalapítvány és a református ifjúság
az adventi vásárban összegyûlt adományokkal
rászorulókat támogatnak.
A karácsonyi hangulatot a Czibere táncegyüttes
mûsora, valamint a Dalárda és a Hársfavirágok
közös énekei adták. Az adventi vásárban hagyo-
mánnyá vált a forraltbor-fõzõ verseny, amelynek
elsõ helyezettje a Czibere csapata lett. A második

helyet az Alapítvány csapata kapta, míg a harma-
dik helyet a Nyugdíjas klub nyerte meg.
Köszönjük az iskola és a kosdi ÖNTEK nevezését
is! Idén bejgli sütõ versenyt is hirdettünk, ahová
ugyan nevezés nem érkezett, de a vásárban még-
iscsak elõkerültek a bejglik, így a Nyugdíjas klub
és a kosdi ÖNTEK remek süteményeit oklevéllel
díjaztuk. A nyugdíjas klub még sütõtökös bejglit
is készített. A vásár után meggyújtottuk a 2. gyer-
tyát Szokolya adventi koszorúján.
A Falukarácsony ünnepi mûsorában a nagycso-
portos óvodások kedves elõadását láthattuk, akik
Szalai Emese óvónõ segítségével készültek. Az
általános iskola 4. osztályos tanulói Jókai Mór:
Melyiket a kilenc közül - címû történetét adták
elõ, Tarné Drexler Tünde felkészítésével. Az öku-
menikus kórus, valamint a Kamara kórus tagjai
nagyon szép énekmûvekkel ajándékoztak meg
bennünket. A karácsonyi igei gondolatokat
Benedek atya mondta el, akinek szavait vihettük
haza karácsonyi útmutatóul. A polgármesterasz-
szony, Némethné Pintér Csilla és az alpolgármes-
ter úr, Lucza Gergely ünnepélyes keretek között
átadta a Szokolyáért emlékérmet Csurja
Andrásnak.
A falukarácsonyi ünnepség után felsétáltunk az
adventi koszorúhoz az utolsó gyertyagyújtásra,
ahol az általános iskola II. osztályos tanulóinak
műsorát hallhattuk, valamint a református gyer-
mekek is nagyon szép énekeket adtak elõ, ame-
lyet hangszerekkel is kísértek. Az adventi gyer-
tyagyújtások során minden vasárnap igazi kará-
csonyi hangulatot varázsoltak a felekezetek
énekkarai, akik megmutatták, hogy milyen szép
énekkel dicsõíteni Istent.
Köszönet mindazoknak, akik szolgálatukkal
hétrõl-hétre hozzájárultak az adventi ünnepek-
hez!
Kívánunk mindenkinek békés, áldott karácsonyi
ünnepeket!

Tarcsyné Lengyel Magdolna
Szalajka Közösségi Ház és Könyvtár- 

intézményvezetõ

Így telt az adventi idõ Szokolyán
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Ebben az évben is csatlakozot t  óvodánk
a Bozsik foci  programhoz , ahol  a nagy -
csopor to s gyermekek sa já tí tha tják e l  a
fu tba l l  a l ap j a i t  já t ékos  f o rmában ,
Bõgérné P lachi  Zsuzsanna vezetésével.
A foglalkozások októberben kezdõdtek
és egészen május ig minden héten sort
ker ítünk  rá juk a gyerekek nagy  ö römé-
re .
Az e lmúlt  hetek egy ik  leg fontosabb tör té-
nése kétségkívül  az  vol t ,  hogy  intézmé-
nyünkbe  december  6 -án  e l l á toga to t t  a
Mikulás .  A  vár va  vár t  Té lapót  minden
gyermek izgatot tan fogadta ,  sokat  készül-
tünk érkezésére.  Már hetekkel  a  nagy  nap
elõt t  minden csoport  tanul ta  a  sok új
Mikulásos  dal t ,  éneket .  Az  ünnephez kap-

c so lódóan  barkácso l tunk ,  s z ínez tünk ,
sz inte  minden nap.  Minden óvodás cso -
porthoz és  természetesen a  legkisebbek-
hez a  bölcsõdébe is  e l lá togatot t  a  kedves
Mikulás ,  ahol  a  gyermekek kis  mûsor ral
kedveskedtek Neki ,  Õ pedig  k is  csomaggal
lepte  meg a  gyermekeket .  A  bölcsõdében
ez  a  nap  ny í l t  nap  vo l t ,  amikor  i s  a
bölcsõdés gyermekek szüle i  együt t  vár-
hat tak csemetéjükkel  a  kedves  Mikulás
bács i t .
Óvodánkban immáron hagyománnyá vá l t ,
hogy  az  advent i  idõszakban minden pén-
teken összegyûl ik  a  három csoport ,  és
együt t  egy  közös advent i  koszorún gyúj t -
juk meg a  gyer tyákat .  Az  esemény során
beszélgetünk a  karácsonyi  ünnepkör rõl ,

énekeket  tanulunk,  tehát  közösen hango -
lódunk és  készülünk a  legszebb ünnepre,
a  karácsonyra.
Intézményünk soron következõ nagy  ese-
ménye az  óvodai  karácsony vol t ,  amelyet
2017 .  december  20-án  dé le lõt t  t a r to t -
tunk,  és  ekkor  gyúj tot tuk meg az  advent i
koszorúnkon az  utolsó gyer tyát  i s .  
Természetesen mind a  gyerekek,  mind a
fe lnõt tek nagy-nagy  izga lommal vár ták ez t
az  ünnepet  is .  A  nagycsoportosok idén —
min t  minden  é vben  —  k i s  mûsor ra l
készül tek a  Falukárácsonyra is .

Szalai  Emese
óvodapedagógus

Adventi készülõdés az óvodában

A 2017. év lapszámaiban sem találják a sokáig szokásos csekket. 
Ennek oka, hogy az Önkormányzatnak és a jószándékú vállalkozóknak 
köszönhetõen minden családhoz ingyen eljuttatjuk a Szokolyai Híradót. 

Reméljük, hogy ez minden lapszámnál így lesz. 

Hogy ez biztos legyen, szeretettel várunk minden támogatást. Csekket az Önkormányzatnál találnak. Utalni a következõ számlaszámra lehet: 
Kisbíró Alapítvány Szokolya, 11742094-20160089.

Támogatóink:  Szokolya Község Önkormányzata, Sisa Pékség, Révész Munkaruházat, XLAVINA,
Börzsöny 2020 Kft., Stedra Csaba, Lakati Józsefné, Stunci  Kft.,  Viski Csaba, Szentirmai György,

Pabeschitzné Péter Kamilla (Szentendre), OD Invest Kft. (Molnár Nándor), Szokolya-Wierden Határon
Átnyúló Baráti Egyesület,  Zsember-i-Ker Kft., Arany Sarok Sörkert.

Áldott karácsonyt és boldog új esztendõt kíván
a Szokolyai Híradó szerkesztõsége!

A Szokolyai Híradó támogatói

Az elsõ adventi gyertyagyújtás A második adventi gyertyagyújtás
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November elején nyílt nap keretében ismét meg-
nyitottuk iskolánk kapuját az érdeklõdõ szülõk
elõtt, lehetõséget adva arra, hogy a mindennapi
életünkbe, az iskolában folyó nevelõ-oktató mun-
kába betekintést nyerjenek.

Az iskolán kívüli programkínálatból két
lehetõséggel is élhettek tanulóink. Az alsósok a Pesti
Színházban a Dzsungel Könyvét, míg a felsõsök a
Vígszínházban a Pál utcai fiúk címû elõadást tekint-
hették meg.
Az Arany János Emlékév keretében diákjaink az
országjáró „Aranybusz” kiállítását tekinthették meg
Kismaroson.
8. osztályos tanulóink számára lehetõséget biztosí-
tottunk, hogy a középfokú intézmények „nyílt nap-
jaira” ellátogassanak, ezzel is megkönnyítve a
pályaválasztásukat.
November közepén az M1TV „Iskolapad” címû
mûsorának szerkesztõsége a felújított iskolánkban
forgatott, bemutatva a megszépült, korszerûsödött
intézményt. A riport december 6-án került adásba.
Az egészségnevelés fõ feladata a gyermekek egész-
ségben való megtartása, szervezetük edzése, a
stressz hatások feldolgozására való felkészítés.
Mindez a mindennapos nevelõ-oktató munka elvá-
laszthatatlan része és folyamatos tennivalója. Az
egészségnevelõ munkában a hangsúly tehát az
egészséges magatartás kialakítására, a betegségek
megelõzésére irányul. Iskolánkban már hagyomány
és az éves programunk része az „Egészségnevelési
Hét” megtartása. Ebben a tanévben is minden nap
kiemelt figyelmet kap az egészséges életmód alakí-
tása, az elsajátított magatartásforma erõsítése.

November 20-a hetében azonban még hangsúlyo-
sabban és kiemeltebben foglalkoztunk az egészsé-
günkkel, melynek keretében változatos tevékenysé-
gek sora várt a gyerekekre. A programok lebonyolí-
tásában a kollegák mellett a Vöröskereszt Váci
Szervezete, Dr. Mocskonyi Márton, Avar Zsombor,
Rába Géza és a Dagda zenekar volt segítségünkre.
Köszönjük a színes, változatos programokat!
Az „Iciri-piciri” mesemondó versenyen, Szobon
iskolánkat két tanulónk képviselte, közülük Nyári
Sámuel 2. osztályos, korcsoportjában 1. helyezett
lett.
A három fordulóból álló Arany János anyanyelvi ver-
seny iskolai megmérettetésén Dobó Réka 8. osztá-
lyos és Kardos Kincsõ 7. osztályos tanulók érték el a
legjobb eredményt, ezzel bebiztosították a megyei
szintű 2. fordulóban való részvételüket.
Az Országos Angol Nyelvi tanulmányi Verseny helyi
fordulóját november 28-án rendeztük iskolánkban,
melyen 17 tanulónk vett részt. Közülük Farkas
Berta 7. osztályos és Majer Regõ 8. osztályos tanu-
lónk dolgozatát terjesztettük fel a megyei fordulóba.
A Pest Megyei Önkormányzat által meghirdetett kre-
atív pályázaton az elsõ osztályosaink „Bárhol lehet
saját kerted” c. közös alkotásukkal 3. helyezést
értek el.
Büszkék vagyunk minden jó eredményt elért diá-
kunkra, a felkészítõ tanáraikra, akik munkájukkal
iskolánk hírnevét öregbítik.
Karácsony közeledtével minden évben megkérdez-
zük magunktól: Mi a legnagyobb és legszebb, amit
gyermekeinknek ezen az ünnepen adhatunk? Talán
az, hogy gyermekeinkkel együtt éljük át a karácsony

elõtti várakozás örömét és az ünnep igazi tartalmát,
hogy velük együtt újból megtanuljunk két létfontos-
ságú dolgot: a várakozást és az ünneplést.
Mindkettõt, mert ez a kettõ szorosan összetartozik,
hiszen egyetlen ünnep sem sikerülhet a külsõ és
belsõ készülõdés, a várakozás megelõzõ izgalma és
öröme nélkül. Mert a várakozás is annyi örömet rejt
magában, mint maga az ünnep, sõt anélkül az
ünnep is elveszti igazi szépségét. A várakozás napja-
iban az adventi idõszakban feldíszítettük iskolánkat
adventi, karácsonyi jelképekkel, hétfõ reggelenként
a 2. osztályosok mûsorának keretében gyújtottuk
meg az adventi koszorún a gyertyákat. 
A 3. osztályosok a „Lucázás” hagyományát feleleve-
nítve jártak házról-házra és jókívánságaikkal
köszöntötték a házigazdákat. 
A jótékonyság jegyében 51 cipõs dobozt töltöttünk
meg ajándékokkal, melyet a Baptista
Szeretetszolgálat továbbít a rászoruló gyerekeknek.
Mint minden évben az idén is a 4. osztályosok jele-
nettel kedveskedtek a Falukarácsonyon a lakosság-
nak, majd az iskola nagy családja elõtt is bemutat-
ták azt. 
A karácsonyi kézmûvesnap keretében apró aján-
déktárgyakat készítettek gyerekeink, ezzel is gazda-
gabbá téve családjaik ünnepét.
Jómagam és az iskola összes dolgozója nevében
Áldott Ünnepeket és Boldog Újévet kívánok!

Szádoczkiné Tõtös Tünde
intézményvezetõ

A nyílt naptól karácsonyig az iskolában

Egészségnevelési Hét 

Aranybusz

Cipõsdobozok
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Pár izsban küzdöttek a  Lucza  gyerekek

Öt  kara téka  kva l i f i ká l t  a  k i smaros i
Torony SE részérõl az  idei ,  Pár izsban
megrendezet t  Wado-Kai  Európa-kupára,
köz tük  két  szoko lya i  ve r senyzõv el :
Lucza Bernadette l ,  aki  az 5.  helyen vég -
ze t t ,  va lamin t  öc c séve l ,  L ucza
Gerge l l y e l .  A  c sapa t  további  tag ja i :
Kovács Bence,  Márk Anna  Ajándék (5.
helyezet t)  és  Prétor  Máté (2.  helye zett ).
Az  é lmény ei k rõl  é s  t apas z ta la ta i k ró l
ve lük ,  va lamint  fe lkészí tõ edzõjükke l,
Kelemen Ákossa l beszélgettünk.
-  Mennyi  munka van amögöt t ,  ho gy  ki ju -
tot tatok  a  Wado -Kai  Euró pa-kupára?
Bett i :  -  Tavaly  májusban kezdõdöt t  a  fe l -
készülés ,  azza l  a  nappal ,  amikor  megtud-
tuk,  hogy  öten kval i f iká l tunk az  Wado -Kai
Európa -k upára .  Nyá r i  edzõtáborokon ,
hétvég i  edzéseken,  szeptember óta  pedig
reggel i  edzéseken vet tünk részt  a  rend-
s ze res  t r én ingeken  k í vü l .  Renge t eg
munka van abban,  hogy  k inn lehet tünk
Párizsban és  i l yen eredményeket  érhet-
tünk e l .   
-  M i  minde nrõl  ke l l e t t  l emo nda no to k
közben?
Anna:  -  Néptáncot  és  la t in  táncot  is  tanu-
lok,  az  utóbbiról  fé l  éven át  le  kel le t t
mondanom. Egyébként  már megtanul tam
beosz t an i  a z  i dõmet ,  s z í v e sen  j á rok
edzésre ,  í gy  nem okozot t  problémát  a
lemondás.  
-  Máté ,  te  már második a lka lo mmal hoz -
tá l  el  ezüstérmet .  M it  je len t ez számodra?
Máté:  -  Nagyon jó  ér zés ,  hogy  az  idén is
második  helyezés t  s ikerül t  e lérnem és
ezzel  meg tudtam tar tani  ez t  az  ered-
ményt .  
-  Ezt  szem e lõt t  tar tva  mik a  további  ter-
vei d?
Máté:  -  A  cé lom, hogy  jövõre ismét  k i jus-
sak,  ezút ta l  Portugál iába,  és  ot t  lega lább
dobogós helyezést  ér jek e l .
-  Bence ,  neked ez vol t  az elsõ a lka lom,
hogy  i lyen  szin tű v i l ágverseny en  rész t
vet té l .  Hogy  érezted  magad?
Bence:  -  Rengeteg  új  é lmény ér t .  Reggel
nyo l ckor  kezd tem fo rmagyakor l a t t a l ,
akkor  úgy  éreztem, nagy  a  nyomás ra j -

tam. A  bunyóig  ez  va lamennyi t  csökkent ,
de  a zé r t  o t t  i s  marad t  nyoma ,  k i c s i t
s tresszel tem. 
-  Ez  mennyiben  hatot t  a  te l jes í tményed-
re?
Bence:  -  A  formagyakorla t  esetében nem
tudom, a  bunyónál  v iszont  e léggé izgul-
tam és  emiat t  nem tudtam megfe le lõen
koncentrá lni .  Ez  abból  is  lá tszot t ,  hogy
8 :0 - ra  k ik ap tam mind já r t  a z  e l e j én .
Közben a  lábamon fe lszakadt  a  bõr,  és  ez
fá j t .  
-  Gergõ,  neked hogy  te tszet t  a  verseny?
Ger gõ:  Összességében  nagyon  t e t s ze t t .
K ics i t  csa lódot t  vo l tam, hogy  a  cé l ja im-
mal  e l lenté tben nem tudtam helyezés t
e lérni ,  de  úgy  ér zem, megtet tem a tõlem
telhetõt .  
-  Bet t i ,  neked sz intén ez  vol t  az el sõ
v i lágversenyed.  Mit  éreztél  közben?
Bett i :  -  Számomra az  egész  egy  fantaszt i -
k us  é lmény  vo l t ,  f e l e j the t e t l en .  Vég i g
nagyon jó  hangulat  uralkodot t  a  magyar
vá logato t ton be lü l ,  mindenki  közve t len
vol t  és  próbál t  támogatni .  A  versenyem
elõt t  nagyon izgul tam, de a  csapat társa im
sokat  seg í te t tek abban,  hogy  ez t  a  s tressz t
levegyék rólam. Sokat  b íz ta t tak,  szer in-
tem ez  is  hozzájárul t  ahhoz,  hogy  két
meccset  meg tudtam nyerni .  Végte lenül
boldog vol tam utána.  
-  Anna,  te i zgul tá l?
Anna:  -  Amikor  a  ta tami e lõt t  á l l tam,
kics i t  i zgul tam. Ez a  várakozás  körülbelül
t íz  perc ig  tar tot t ,  mert  adminisz trác iós
prob lémák adódtak ,  de  í g y  rá  tud tam
koncentrá lni  az  e l lenfe lemre,  á t  tudtam
gondo ln i ,  mi t  hogyan  f ogok  c s iná ln i ,
lepörget tem magam elõt t  az  egész  mecs-
cset .  Az  e lsõ mérkõzésem nagyon jó l  s ike-
rül t ,  akkor  már egyál ta lán nem izgul tam.
Életem egy ik  leg jobb meccse vol t ,  mond-
hatom.  Boldog  vo l tam,  hogy  egy  i l yen
nagy  eseményen  jó  e redmény t  tud tam
elérni .  
-  Mik a  ter vei d?
Anna:  -  Szeretnék jövõre is  k i jutni  és
dobogós helyet  e lérni .  
-  Be t t i ,  neked?
Bet t i :  -  Számomra is  cé l  a  jövõ év i  részvé-
te l ,  és  szeretném minimum az idei  te l je-
s í tményemet  hozni .  
-  Gergõ?
Gergõ:  -  Jövõre szeretnék magyar  bajnok
lenni  és  k i jutni  az  Európa-kupára,  ahol  a
célom a dobogó.  
-  Bence?
Bence:  -  Természetesen én is  szeretnék
ki jutni ,  de  ha s ikerül  is ,  nem valósz ínû,
hogy  rész t  veszek ra j ta ,  mert  sz inte  fo lya-
ma tos  a  há t f á j á som mia t t  némi

k é n y s z e r p i h e n õ t  k e l l  t a r t a n o m .  
-  Mit  szó l tak  az i ttho niak az  er edménye i-
tekhez?
Máté:  -  Nagyon örül tek,  hogy  meg tudtam
tartani  a  második helyet .  Amikor  é j je l
hazaértünk,  a  szüle im házibul iva l  fogad-
tak.  
Anna:  -  Ot t  vo l tak ve lem Pár izsban a  szü-
le im és  a  húgom, mind nagyon büszkék
rám. 
Bet t i :  -  Anyáék nem tudtak a  helysz ínen
lenn i ,  v i s zon t  t e l e fonos  közve t í t é sben
részesü l t ek  a  meccse im a l a t t .
Meglepõdtek,  amikor  az  e lsõ meccsemet
megnyer tem.  Nagyon örül tek ,  anyukám
sír t ,  az tán amikor  a  másodikat  is  meg-
nyertem, le írhatat lan vol t  a  boldogságuk
és nagyon büszkék vol tak rám. Gergõre
sz intén.  
Bence:  -  Mindenki  gratulá l t  és  b iz ta t tak,
hogy  legközelebb jobban s ikerül ,  de  nem
csak a  csa ládom, hanem az egész  csapat .  
-  Ákos,  hogyan  ér téke led  a  csapat  te l jes í t -
ményé t?
Ákos:  -  Mindenkinek a  te l jes í tményével
e légedet t  vagyok,  de nem csak a  Wado -Kai
Európa-kupa miat t .  Számomra az  a  mér-
vadó,  amit  az  az t  megelõzõ idõszakban
elér tek.  Az  Európa-kupa egy  adot t  ver-
seny,  aminek a  k imenete le  nagyon sok
tényezõtõl  függ .  Az  igazán je lentõs  te l je-
s í tmény az ,  hogy  sz inte  minden edzésen
és versenyen részt  ve t tek,  i l le tve  hogy  a
nyár i  egyéni  fe lkészülést  i s  komolyan vet -
ték.  
-  Magaddal  mint  fe lkészí tõve l  elégede t t
vagy?
Ákos:  -  Ahogy  a  csapat ta l ,  úgy  önmagam-
mal  szemben is  maximal is ta  vagyok,  min-
dig  tanulok va lamit ,  minden évben kics i t
vá l toz ta tok a  fe lkész í tés  módján,  fo lya-
matosan fe lmérem a karatékák á l lapotát
é s  ahhoz  i ga z í t om az  edzés t e r ve t .  A z
Európa -k upá t  t ek in t ve  mos t  nem vo l t
könnyû a helyzetünk,  hiszen tõlünk öten
kval i f iká l tak,  ami egy  ekkora egyesület
részérõl  soknak számít .  Az  b iz tos ,  hogy  a
f iúknak nagyon nehéz dolguk lesz  jövõre,
mert  egy  o lyan erõs  magyar  mezõnyben
kel l  megméret te tniük a  kval i f ikác iós  ver-
senyeken ,  aho l  ha t -hé t  nagyon  ügyes
versenyzõ várható a  korcsoport jukban.  Ha
mindenki  ugyanúgy végz i  a  fe lkészülést ,
mint  eddig ,  én e légedet t  és  büszke leszek
rá juk.  A  verseny  „csak” egy  ünnep,  a
l ényeg ,  hogy  a  k a ra t ékák  j ó l  é rez zék
magukat .  Most  egy  p ic i t  p ihenünk,  az tán
készülünk tovább,  fo ly ta t juk az  épí tke-
zést .   

Révuti  Norbert
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Juhász Gyula: 
Karácsony felé

Szép Tündérország támad föl szívemben
Ilyenkor decemberben.
A szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörû igézet,
Ilyenkor decemberben.

…Bizalmas szívvel járom a világot,
S amit az élet vágott,
Beheggesztem a sebet a szívemben,
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedõ beszédet
Hallok, szomorún nézek,
A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen,
S ne csak így decemberben.

Kosztolányi Dezső: 
Karácsony

Ezüst esõben száll le a karácsony,
a kályha zúg, a hóesés sûrû;
a lámpafény aranylik a kalácson,
a kocka pörg, gõzöl a tejsûrû.

Kik messze voltak, most mind összejönnek
a percet édes szóval ütni el,
amíg a tél a megfagyott mezõket
karcolja éles, kék jégkörmivel.

Fenyõszagú a lég és a sarokba
ezüst tükörbõl bókol a rakott fa,
a jó barát boros korsóihoz von,

És zsong az ének áhítatba zöngve…
Csak a havas pusztán a néma csöndbe
sír föl az égbe egy-egy kósza mozdony.

Dsida Jenõ: 
Itt van a szép karácsony

Itt van a szép, víg karácsony,
Élünk dión, friss kalácson:
mennyi fínom csemege!
Kicsi szíved remeg-e?

Karácsonyfa minden ága
csillog-villog: csupa drága,
szép mennyei üzenet:
Kis Jézuska született.

Jó gyermekek mind örülnek,
kályha mellett körben ülnek,
aranymese, áhitat
minden szívet átitat.

Pásztorjátszók be-bejönnek
és kántálva ráköszönnek
a családra. Fura nép,
de énekük csudaszép.

Tiszta öröm tüze átég
a szemeken, a harangjáték
szól, éjféli üzenet:
Kis Jézuska született!

“Itt van a szép karácsony”

Fotó: Miskolczi Mária
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A Falukarácsony pillanatai

Puskásné Gyõrik Mária és Tarcsyné Lengyel Magdolna fotói
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